
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\luglio\determina n°139.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 
VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

N° 139                                                                                                       DEL  12/08/2009 
 
 
OGGETTO :- Liquidazione fatture alla ditta Geo Ambiente s.r.l. per il servizio di raccolta e 

trasporto RSU nelle borgate e nella fascia costiera del territorio comunale e nel 
centro abitato di Scicli, noleggio di n. 1 compattatore N.U. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
VISTA l’ordinanza sindacale n° 444 del 31/12/2008 con la quale il rapporto contrattuale con la 
ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso, relativo al servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività 
connesse nelle borgate e nella fascia costiera del territorio comunale e parte del centro urbano di 
Scicli, è stato prorogato a tutto il 30/06/2009, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto 
principale;  
VISTO il  contratto stipulato in data 06/08/2009, n° 33717 di Rep.; 
VISTE  le determine del Capo Settore di proroga,  e/o ampliamento del servizio; 
VISTE le disposizioni di servizio con il quale è stato disposto  un servizio supplementare di 
raccolta r.s.u. nella zona Jungi e Scicli centro con noleggio n. 1 compattatore N.U. a  postazione 
fissa di capacità minima di mc. 20-24; 
VISTE  le seguenti fatture presentate dalla predetta Ditta, relative al servizio effettuato: 
• fatt. n°   08 del 02/02/2009 di € 7.750,00 prot. n°3430 del 03/02/2009; 
• fatt. n°18 del 02/03/2009 di € 2.000,00 prot. n°6805 del 02/03/2009; 
• fatt. n°21 del 02/03/2009 di €1.750,00 prot. n°7575 del 09/03/2009; 
• fatt. n°30 del 01/04/2009 di € 3.750,00 prot. n°10604 del 03/04/2009; 
• fatt. n°32 del 16/04/2009 di €4.000,01 prot. n°12039 del 20/04/2009; 
                       SOMMANO   €19.250,01 IVA COMPRESA 
VERIFICATO CHE il servizio è stato effettuato nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite;  
RITENUTO , pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma 
complessiva di € 19.250,01 IVA compresa a favore della Ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a 
Belpasso (CT) in C.da Fontana Murata n° 11;  
VISTO  l'art. 184 del D. Lgs.  n. 267/2000;  
VISTO  l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
VISTO  l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 del 
28/06/1996; 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 
1)  Di liquidare e pagare a favore della ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso (CT) in C.da 

Fontana Murata n° 11, la complessiva somma di € 19.250,01 IVA al 10% compresa, relativa al 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\luglio\determina n°139.doc  

servizio supplementare di raccolta r.s.u. nella zona Jungi e Scicli centro reso nei mesi di Gennaio 
Febbraio Marzo e Aprile con noleggio n. 1 compattatore N.U. a postazione fissa di capacità 
minima di  mc. 20-24; 

2)  Di dare atto che tale spesa è stata impegnata negli imprevisti al servizio 1.09.05.03/10 cap. 127 
del redigendo bilancio comunale 2009, per effetto dell’ordinanza sindacale n° 444 del 
31/12/2008; 

3)  Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 
Consiglio Comunale per conoscenza. 

 
 
                                                                                                        IL CAPO SETTORE 

                                                                                      ________________________________ 
                                          (Geom. Antonino Bonincontro) 
 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\luglio\determina n°139.doc  

 
 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°139 DEL  12/08/2009 
 
 
OGGETTO :- Liquidazione fatture alla ditta Geo Ambiente s.r.l. per il servizio di raccolta e 

trasporto RSU nelle borgate e nella fascia costiera del territorio comunale e nel 
centro abitato di Scicli, noleggio di n. 1 compattatore N.U. 

 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N._____________ 
 
LIQUIDAZIONE      N._____________ 
 
MANDATO              N._____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


